[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	июня
	20
	21
	г.

	№
	1304

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 20.06.2014 № 2255

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 20.06.2014 № 2255 «Об утверждении Порядка планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 постановления слова «на заместителя главы администрации Октябрьского района» заменить словами «на заместителя главы Октябрьского района».
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района
                                       А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «30» июня 2021 г. №1304
«Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «20» июня 2014 г. № 2255

Порядок планирования приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район

(далее – Порядок)
1. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001                          № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 (далее – Правила).

2. Разработка прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Октябрьский район (далее – Прогнозный план (программа) приватизации) осуществляется Комитетом по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района (далее – Комитет) на плановый период в соответствии с:

- ежегодным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, а также с принятыми Президентом Российской Федерации решениями в сфере приватизации;

- утвержденной Правительством Российской Федерации программой социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочную перспективу, прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу;

- программами и задачами, определенными органами местного самоуправления Октябрьского района.

Прогнозный план (программа) приватизации утверждается на 3 года.
3. Прогнозный план (программа) приватизации должен соответствовать требованиям, которые определены Правилами.

4. Юридические лица, учредителем или участником которых является муниципальное образование Октябрьский район, структурные подразделения администрации Октябрьского района, иные юридические и физические лица в срок до                  01 июля текущего года вправе направлять в адрес Комитета свои предложения с обоснованием причин:
- о приватизации муниципального имущества;

- об исключении муниципального имущества из прогнозного плана;

- о переносе сроков приватизации муниципального имущества.
Предложения подаются в произвольной форме с указанием данных о муниципальном имуществе, позволяющих его идентифицировать.

Комитет рассматривает поступившие предложения и, при необходимости, направляет их в отраслевые структурные подразделения администрации Октябрьского района, осуществляющие координацию и регулирование деятельности соответствующих отраслей (сфер деятельности), для подготовки обоснования целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества. Информация о рассмотрении предложений направляется заявителям в месячный срок с даты регистрации предложения.

Отраслевое структурное подразделение администрации Октябрьского района, рассмотрев поступившие предложения, возвращает их в течение 10 дней в адрес Комитета с обоснованием целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества и согласованием заместителя главы Октябрьского района, курирующего соответствующую отрасль, по каждому предложению.

Предложения о приватизации муниципального имущества, исключении муниципального имущества из прогнозного плана, переносе сроков приватизации муниципального имущества, поступившие после 01 сентября текущего года, учитываются при подготовке проекта о внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации.
5. На основании поступивших предложений Комитет разрабатывает Прогнозный план (программу) приватизации и направляет до 01 октября текущего года на рассмотрение Общественного совета Октябрьского района для обсуждения вопросов в сфере управления муниципальными финансами.
6. Проект Прогнозного плана (программы) приватизации утверждается постановлением администрации Октябрьского района не позднее 01 ноября текущего финансового года и направляется в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (далее – Комитет финансов) для включения в проект бюджета Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период.
7.  Прогнозный план (программа) приватизации размещается на официальном веб-сайте Октябрьского района в течение 15 дней со дня его утверждения в соответствии                          с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                           «О приватизации государственного и муниципального имущества».
8. Муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план (программу) приватизации и не приватизированное в плановый период, может быть включено в план приватизации на следующий плановый период.

9. В течение планового периода приватизации муниципального имущества в проект Прогнозного плана (программу) приватизации могут вноситься изменения, которые утверждаются постановлением администрации Октябрьского района.
10. Юридические лица, учредителем или участником которых является муниципальное образование Октябрьский район, структурные подразделения администрации Октябрьского района, иные юридические и физические лица вправе направить в Комитет предложения об исключении муниципального имущества из Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества.

Предложения подаются в произвольной форме с указанием данных о муниципальном имуществе, позволяющих его идентифицировать.

Комитет в срок, не превышающий 5-ти рабочих дней со дня получения предложений об исключении муниципального имущества из Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, осуществляет их рассмотрение, подготовку соответствующего заключения, а также подготовку проекта Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества с учетом изменений и направляет их на согласование в Комитет финансов.

Комитет финансов рассматривает предложения об исключении муниципального имущества из Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества и в срок, не превышающий 5-ти рабочих дней со дня их получения, представляет в Комитет финансов соответствующее заключение, содержащее мотивированные позиции для исключения муниципального имущества из Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества.

При наличии замечаний проект Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества возвращается Комитету с приложением обоснованных замечаний.

Комитет направляет поступившие от Комитета финансов замечания заинтересованным лицам (инициаторам предложений об исключении) для проведения их анализа, устранения замечаний либо, в случае несогласия с ними, осуществляет подготовку соответствующего заключения для направления проекта Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на повторное согласование.

При повторном рассмотрении проекта Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества срок её рассмотрения Комитетом финансов не должен превышать 3-х рабочих дней со дня получения Комитетом финансов повторно направленного проекта.

Общий срок рассмотрения предложений об исключении объекта муниципального имущества из Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества не может превышать 30 календарных дней

11. Ежегодный отчет об итогах исполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, представляется в Департамент по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
PAGE